

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01010407/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 010407/2022. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS**, com sede na Av. Castelo Branco, nº 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos – MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES**, nomeado através da Portaria n.º 022/2021, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme art. 25 do Decreto Municipal n.º 010/2021, para atender a demanda do Município de Paulo Ramos considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022-SRP**, convoca a empresa **ANTONIEL S. DE ALMEIDA** sob CNPJ n.º **08.411.959/0001-21**, sediada na Avenida Edilson Cunha, Nº 03, Centro, CEP 65.716-000, Paulo Ramos/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **ANTONIEL SILVA DE ALMEIDA** sob CPF n.º 910.530.213-72 e RG n.º 000052802896-0 SESP/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2022-SRP. OBJETO:** Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação do serviço continuado de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários para a manutenção, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA DETENTORA

ANTONIEL S. DE ALMEIDA	
CNPJ n.º 08.411.959/0001-21	Telefone/Fax: (98) 98174-5678
Endereço: Avenida Edilson Cunha, Nº 03, Centro, CEP 65.716-000, Paulo Ramos/MA.	e-mail: antonielsilvaalmeida1@gmail.com

QUADRO 2 – OBJETOS REGISTRADOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. APARELHO	QUANT. SERVIÇOS	TOTAL SERVIÇOS	UNID.	VLR. UNIT.
1	1.1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 9.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA	26	6	156	Unid.	R\$ 300,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2674c181826cde62cf6fa9cd2f770d8c3b8dc020

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	1.2	SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO R-410-A DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 9.000 BTUS	26	2	52	Unid.	R\$ 265,00
	1.3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 9.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	15	2	30	Unid.	R\$ 350,00
	1.4	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 9.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	15	2	30	Unid.	R\$ 150,00
2	2.1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 10.000 A 12.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA	59	6	354	Unid.	R\$ 345,00
	2.2	SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO R-410-A DEM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 10.000 A 12.000 BTUS	59	2	118	Unid.	R\$ 325,00
	2.3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 10.000 A 12.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	30	2	60	Unid.	R\$ 430,00
	2.4	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 10.000 A 12.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	30	2	60	Unid.	R\$ 150,00
3	3.1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 13.000 A 18.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA	3	6	18	Unid.	R\$ 390,00
	3.2	SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO R-410-A DEM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 13.000 A 18.000 BTUS	3	2	6	Unid.	R\$ 400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2674c181826cde62cf6fa9cd2f770d8c3b8dc020

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	3.3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 13.000 A 18.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	5	2	10	Unid.	R\$ 535,00
	3.4	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 13.000 A 18.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	5	2	10	Unid.	R\$ 200,00
4	4.1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 19.000 A 24.000 BTUS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA	22	6	132	Unid.	R\$ 435,00
	4.2	SERVIÇO DE REOPERAÇÃO DE GÁS ECOLÓGICO R-410-A EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 19.000 A 24.000 BTUS	22	2	44	Unid.	R\$ 395,00
	4.3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 19.000 A 24.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	10	2	20	Unid.	R\$ 750,00
	4.4	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 19.000 A 24.000 BTUS, COM LINHA FRIGORIGENA ATÉ 5 METROS	10	2	20	Unid.	R\$ 250,00

JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. Presidente da CPL/PMPR. GERENCIADOR. **ANTONIEL S. DE ALMEIDA.** CNPJ n.º 08.411.959/0001-21. **ANTONIEL SILVA DE ALMEIDA.** CPF n.º 910.530.213-72 e RG n.º 000052802896-0 SESP/MA. Proprietário. **DETENTORA.** Paulo Ramos/MA, 16 de setembro de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01020407/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 020407/2022. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS**, com sede na Av. Castelo Branco, n.º 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos – MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES**, nomeado através da Portaria n.º 022/2021, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme art. 25 do Decreto Municipal n.º 010/2021, para atender a demanda do Município de Paulo Ramos considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2022-SRP**, convoca a empresa **IBRAHIM R TRABALSI TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES** sob CNPJ n.º 17.169.447/0001-91, sediada na Rua Projetada 14, N.º 16, Jardim Valéria, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, representada por seu Proprietário o Sr. **IBRAHIM RACHID TRABALSI** sob CPF n.º 781.635.793-15 e RG n.º 0365161950 GEJUSPC/MA, que teve seu preço registrado, em face à realização do **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 022/2022-SRP**. **OBJETO:** Registro de Preço para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção corretiva, sob demanda, da pavimentação e recapeamento asfáltico de vias públicas da sede do Município de Paulo Ramos/MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2674c181826cde62cf6fa9cd2f770d8c3b8dc020

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA DETENTORA

IBRAHIM R TRABULSI TRANSPORTES E CONSTRUCOES	
CNPJ nº 17.169.447/0001-91	Telefone/Fax: (98) 98118-9591
Endereço: Rua Projetada 14, Nº 16, Jardim Valéria, CEP 65.700-000, Bacabal/MA.	e-mail: jupterconstrutora.bac@outlook.com

QUADRO 2 – OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNIT COM BDI
1.0	SERVIÇOS INICIAIS			
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	4,50	R\$ 664,86
2.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO			
2.1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	un	1,00	R\$ 69.416,86
2.2	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	un	1,00	R\$ 69.416,86
3.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
3.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (ENG. DE OBRA, ETC)	mês	6,00	R\$ 90.929,65
4.0	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM			
4.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m3	274.495,92	R\$ 1,27

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2674c181826cde62cf6fa9cd2f770d8c3b8dc020

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4.2	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 16T E PA CARREGADEIRA COM 197 HP	m3	96.073,57	R\$ 4,97
4.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	1.428.037,53	R\$ 1,82
4.4	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	96.073,57	R\$ 12,26
5.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA			
5.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	m2	274.495,92	R\$ 8,36
5.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	274.495,92	R\$ 2,70
5.3	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m3	8.234,88	R\$ 1.423,89
5.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m3xkm	1.651.028,03	R\$ 1,34
6.0	SERVIÇOS DE DRENAGEM			
6.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	91.498,64	R\$ 63,83
6.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	91.498,64	R\$ 43,91
7.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL			
7.1	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. TOT.REFLETIVA	m²	38,25	R\$ 535,44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2674c181826cde62cf6fa9cd2f770d8c3b8dc020

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA	UN	75,00	R\$ 324,65
8.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL			
8.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m2	9.149,86	R\$ 26,15
9.0	LIMPEZA GERAL			
9.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	274.495,92	R\$ 2,26

JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. *Presidente da CPL/PMPR.* **GERENCIADOR. IBRAHIM R TRABULSI TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES.** CNPJ n.º 17.169.447/0001-91. **IBRAHIM RACHID TRABULSI.** CPF n.º 781.635.793-15 e RG n.º 0365161950 GEJUSPC/MA. Proprietário. **DETENTORA.** Paulo Ramos/MA, 16 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2674c181826cde62cf6fa9cd2f770d8c3b8dc020

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAULO RAMOS - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVENIDA CASTELO BRANCO , CENTRO
PAULO RAMOS - MA , CEP: 65716-000
Email: diario@pauloramos.ma.gov.br
Telefone: (98)36550-080

ADAILSON DO NASCIMENTO LIMA
CORDENADOR DO DIARIO

ADAILSON DO NASCIMENTO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://pauloramos.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2674c181826cde62cf6fa9cd2f770d8c3b8dc020
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

